
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 95 del 3 marzo 2011  

 
 
OGGETTO: Rettifica bando di gara procedura aperta manutenzio ne straordinaria  opere di 

viabilità comunale-sistemazione strade extraurbane.  
 

L’anno duemilaundici  il giorno   3 del mese di marzo  alle ore 12,00 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale tecnica n.90 del 25.02.2011 sono stati approvati il 
bando ed il disciplinare di gara dei lavori di manutenzione straordinaria opere di viabilità comunale- 
sistemazione strade extraurbane; 
CONSIDERATO che il p.10) del disciplinare di gara prevede l’attestato di sopralluogo sulle aree 
interessate dai lavori, rilasciata dal Responsabile del Procedimento; 
CONSIDERATO che può essere considerata sufficiente la dichiarazione di cui al p.E1 di cui 
all’allegato A) che così recita:”di essersi recata sul luogo di esecuzione dei lavori e quindi di aver 
preso conoscenza delle condizioni locali, della viabilità di accesso, delle cave eventualmente 
necessarie, del suolo, del sottosuolo con la sua conformazione geologica che la riguardano nonché 
di tutte le circostanze generali e particolari che possono influire sulla determinazione dei prezzi, delle 
condizioni contrattuali e sull’esecuzione dei lavori, compresi gli oneri eventuali relativi alla raccolta, 
trasporto e smaltimento dei rifiuti e/o residui di lavorazione.” 
RITENUTO, pertanto, sopprimere il p.10) del disciplinare ritenendo esaustiva  la dichiarazione 
dell’allegato A); 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1- A parziale rettifica del bando di gara di procedura aperta relativa alla manutenzione 
straordinaria opere di viabilità comunale-sistemazione strade extraurbane, procedere alla 
soppressione del p.10) del disciplinare  ritenendo esaustiva la dichiarazione di cui al p. E1 
dell’allegato A) del bando. 

2- Procrastinare  la data di scadenza al 23.03.2011 e conseguentemente l’apertura delle 
buste avverrà il 24.03.2011. 

 
Il Compilatore 

ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione  


